
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИ ИСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р'У' ^  г. Заринск

Об утверждении Перечня сил постоянной 
готовности Заринского городского звена 
Алтайской территориальной подсистемы 
единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций города Заринска 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным Законом от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Администрации Алтайского края от 14.07.2007 №269 «Об утверждении 
перечня сил постоянной готовности Алтайской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях 
оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности Заринского городского звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций города Заринска Алтайского края (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска Алтайского края» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Заринска В.Н. Нагорных.



Приложение № 1
к постановлению администрации 
города Заринска Алтайского края 
от « 2022г. №

Перечень
сил постоянной готовности Заринского городского звена Алтайской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций города Заринска Алтайского края

№
п/п

Наименование
формирования

Наименование
организации

Назначение
формирования

Оснащение
формирований

1. Противопожарная команда 39, 39ПСЧ5ПСО 
ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по 
Алтайскому краю

Тушение
пожаров

Специальное 
оборудование и 

техника

2. Группа оказания первой 
медицинской помощи

БСМП КГБУЗ 
«Заринская 
городская 
больница»

оказание первой 
медицинской 

помощи

Специальное 
оборудование и 

техника

3. Команда по 
восстановлению дорог и 

мостов

ООО «Дормаш- 
плюс»

Ремонт и 
восстановление 
дорог и мостов

Специальное 
оборудование и 

техника
4. Аварийно-техническая 

команда по электросетям
ООО «зек» Ремонт и 

восстановление 
электросетей

Специальное 
оборудование и 

техника
5. Команда по ремонту 

водопроводных, 
канализационных и 

тепловых сетей

ООО «ЖКУ» Ремонт и 
восстановление 
водопроводно- 

канализационных 
и тепловых сетей

Специальное 
оборудование и 

техника

6. Звено по охране 
общественного порядка

МО МВД России 
«Заринский»

Охрана
общественного

порядка

штатное

7. Звено
эпидемиологического

контроля

ФБУЗ «Центр 
гигиены и 

эпидемиологии в 
Алтайском крае в 

г. Заринске, 
Заринском, 

Залесовском, 
Кытмановском, 

Тогульском 
районах»

Недопущение 
образования и 

развития 
эпидемий

Специальное 
оборудование, 

дезинфицирующие 
средства и техника

8. Команда по 
предупреждению 

эпизоотий

КГБУ 
«Управление 

ветеринарии по г. 
Заринску и 
Заринскому 

району»

Профилактика 
болезней 

животных и 
растений

Специальное 
оборудование, 

дезинфицирующие 
средства и техника



9. Служба эвакуации Заместитель главы Эвакуация автобусы
населения администрации населения из

города по района ЧС в
социальным пункты
вопросам, временного

председатель размещения
эвакуационной пострадавшего

комиссии населения
10. Команда связи и Линейно Ремонт и Специальное

оповещения населения технический цех восстановление оборудование и
филиала ПАО линий связи, техника
«Ростелеком» оповещение

Восточного центра населения
телекоммуникаций

Управляющий делами 
администрации города Заринска Н.В. Сульдина


